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Regeringen vil tildele kommunerne ekstra finansiering for samlet 2,5 mia. kr. 1
2025. Midlerne fordeles som et ekstra finansieringstilskud pa 1,8 mia. kr. i 2025 og
en kompensation vedr. grundskyld pa 0,7 mia. kr. 1 2025. Tabel 1 viser, hvordan
den ekstra finansiering til kommunerne fordeles pa de enkelte kommuner.

Ekstra finansieringstilsknd

Regeringen vil give et ekstra finansieringstilskud pa 1,8 mia. kr. Det ekstra finan-
sieringstilskud fordeles efter samme principper som det eksisterende finansierings-
tilskud pa érligt 3,5 mia. kr., dog med mindre vagt pa indbyggertal (25 pct.) og
storre vaegt pa kommuner med hojt strukturelt underskud (37,5 pct.) eller lavt be-
skatningsgrundlag (37,5 pct.).

Kompensation vedr. grundskyld

Med ejendomsskatteloven er der fastsat lofter over grundskyldspromillerne. Lof-
terne er fastsat pa baggrund af en prognose for de nye ejendomsvurderinger. En
opdateret prognose viser imidlertid, at lofterne over grundskyldspromillerne i en
rekke kommuner utilsigtet reducerer grundskyldsprovenuet.

Regeringen vil yde de berorte kommuner et tilskud 1 2025, der kompenserer for en
andel af mindreprovenuet. Andelen er fastsat som den del af den skonnede reduk-
tion i grundskyldsprovenuet, der overstiger 0,1 pct. af kommunens udskrivnings-
grundlag. Kompensationen kan dog ikke overstige 100 mio. kr.

Tabel 1
Kommunefordelt oversigt

Kompensation vedr.

Mio. kr. Finansieringstilskud grundskyld
Alpertslund 14,6 11,9
Allergd 2.0 s
Assens 21,4 -
Ballerup 13,8 -
Billund 14.3 .
Bornholm 20,7 -
Brgndby 20,9 0,7
Brgnderslev 19,3 -
Drager 1,1 N
Egedal 3,5 i
Esbjerg 60,8 -

Fang* 0,3 19,0



Favrskov
Faxe
Fredensborg
Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund
Furesg
Faaborg-Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnaes
Hedensted
Helsingar
Herlev
Herning
Hillerad
Hjorring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre
Hgje-Taastrup
Hgrsholm
Ikast-Brande
Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kage
Langeland
Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek

3,8
20,0
3,2
14,0
8,0
30,6
3,6
3,3
27,6
5,7
54
6,3
4,0
3,2
31,4
291
8,4
12,8
4,9
8,0
47,4
4,2
33,3
19,9
31,1
52,1
14,3
15,6
1,9
22,6
12,5
20,1
12,8
12,6
254
50,7
16,8
6,4
2,3
5,0
20,7
4,5

4,9
6,2
5,9

34,9

36,2
9,3
17,2

49,6
10,6

8,0

20,6

26,1

13,7

9,8
1.1

100,0
23,6

7,0

16,6

Side 2 af 4



Leeso
Mariagerfjord
Middelfart
Morsga
Norddjurs
Nordfyn
Nyborg
Neestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers

Rebild

Ringkabing-Skjern

Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Rgdovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrad

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Senderborg
Thisted
Tender
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerland
Viborg
Vordingborg
FErg

Aabenraa

0,5
22,0
3,1
10,3
19,4
15,6
17,0
44,8
1,8
110,6
8,7
53,0
16,4
29,5
19,3
7,0
4,4
12,0
1,0
7.8
5,0
23,4
42,2
1,9
8,1
1,8
10,8
31,6
11,8
39,0
22,6
19,2
3,4
1,4
13,2
22,5
32,7
18,9
51,3
24,1
3,1
30,8

Side 3 af 4



Side 4 af 4

Aalborg 118,4 -
Aarhus 28,3 56,1

Anm.: *Fane Kommune er tidligere meddelt fuld kompensation for den skonnede reduktion i grundskyldsprove-
nuet.
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